平成 26 年度 市政運営会議 議事概要

日 時 平成 27年２月４日（水）10:15～10:20

議 題 「九州大学箱崎キャンパス跡地利用計画」の策定について

出席者 髙島市長，貞刈副市長，中園副市長，大野副市長

総務企画局長，財政局長，住宅都市局長，住宅都市局理事，

住宅都市局大学移転対策部長，

教育委員会教育環境部長

決定事項 ○福岡市と九州大学で策定中の「九州大学箱崎キャンパス跡地利用

計画」を別紙２のとおり決定する。（別紙１：概要版）

議事要旨 【中園副市長】

・先行まちづくりエリアの土地売却にあたっては，予め跡地周辺も

含めたまちの全体像を示す必要があり，市民や企業などの幅広い

意見を聞きながら取り組むこと。